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Correspondence from the Board 

 

To: Attendees of the 2017/18 AGM and Members of Occupational Therapy Australia  

 

At the 2017 AGM held in Sydney in November 2018 there were a number of questions posed to the board 
where were taken on notice. The Board is pleased to be able to respond to these questions.  
 

Question on Notice 1 : A member advised that while she was happy to see funds from sale of the Rae 
Street property in Melbourne have been, and continue to be quarantined, the $875,000 reported [on page 
10 of the annual report related to Rae Street], did not seem consistent with the sale price of the property 
plus interest accrued. Could the board please explain this?  
 
Response: Income from the Rae Street sale proceeds continue to be quarantined in a dedicated term 
deposit account, with interest accumulated and reinvested within the same term deposit account. As per 
Note 9 [Assets Held for Sale] in the Financial Statements for the year ended 30 June 2017, income from the 
Rae Street sale proceeds equated to $875k (excluding GST) in October 2016. After accounting for legal 
fees associated with sale of the premises, a term deposit of $860,755 was established, interest of $11,088 
had accumulated up to 30 June 2017, and a further $21,067 had accumulated in interest up to 30 June 
2018.   
 
Income from interest related to the Rae Street property is recorded in line item “Interest received on 
financial assets” in Note 4 [Revenue and Other Income]. 
  
The ending balance of the term deposit at 30 June 2018 was $892,910, which forms part of the short-term 

deposits balance of $3,142,911 in Note 6 [Cash and Cash Equivalents]. 
 

Question on Notice 2: Can the board please provide further information about the location of FTE staff as 
the Divisional Office for NT/Qld currently has less resourcing/ staff compared with historical staffing levels? 
 
Response: The following table shows the FTE comparison in 3 previous reporting periods for each 
Division, using the final pay period per year for comparison (which may lead to some anomalies over time). 
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Question on Notice 3: Can the FTE increase in staff be explained please?   
 
Response: Between the end of 2017 and mid-2018, there was an increase of approximately 5.0 FTE.  
 

Question On Notice 4: In the current reporting year, sundries payable shows a total of $160 000. Can the 
board please provide a more detailed explanation of the sundries payables? 
 
Response: The amount of $160 000 is for both sundry payables and accrued expenses.  An increase in 
accrued expenses (relating to a future period) occurred at June 2018 in comparison to 2017.  Note 12 in the 
Finance Report highlights that Trade and Other Payables includes the line item “Sundry Payables and 
Accrued Expenses” which have increased by $150,498 in the reporting period. This increase can be further 
dissected between Sundry Payables of $32,828 and Accrued Expenses of $109,758, for expenses 
attributed to the 2017/2018 Financial Year to be paid in the following Financial Year. 
 

 

 

 
Angela Berndt  

President  

February 2019  


